Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
---------------------

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------------

Số:          /SYT-NV Đồng Nai, ngày         tháng 01 năm 2025

V/v triển khai thực hiện hướng dẫn

công thức tính eGFR, uACR và việc

tần suất theo dõi bệnh thận mạn

                  Kính gửi:

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Bệnh viện đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Giám đốc các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tư nhân.

(Sâu đây gọi chung là đơn vị)

Thực hiện chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Y tế tại Văn bản số 8101/BYT-CKB

ngày 30 tháng 12 năm 2024 về việc hướng dẫn công thức albumin/creatinin

nước tiểu (uACR) và mức lọc cầu thận ước tính (eGFR) và việc tần suất theo dõi

bệnh thận mạn (file điện tử đính kèm); Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao chỉ đạo các bộ phận, đơn vị liên quan thực hiện cài đặt công thức tính

tự động các chỉ số uACR và eGFR dựa trên kết quả xét nghiệm giúp thuận lợi

hơn trong thực hành lâm sàng, tiết kiệm thời gian cho bác sỹ, tạo thuận cho việc

phát hiện sớm, phân tầng bệnh theo giai đoạn và nguy cơ tiến triển, theo dõi điều

trị… tại đơn vị.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, các đơn vị báo cáo về Sở Y tế

(phòng Nghiệp vụ) tổng hợp báo cáo Bộ Y tế xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T15:02:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T15:28:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T15:28:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T15:28:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!